## 14

910, abril, i3.

*Froila y su mujer Firriola venden a Minitio y su mujer Abola una tierra en territorio de la ciudad de León, junto a la pila de nMonna» a orillas de Torio.*

(Archivo Catedral de León, n.<sup>o</sup> 60. Pergamino muy borroso de 120 por 255 mms.j en cursiva visigótica).

(*Christus*). In Dei nomine. Ego Froila et uxor mea Firriola tibi Minitio et uxori tue Abola. Plaguit nobis adque conuenit... (*ilegible*) cumegentis imperio nec suadentis articulo set propria nobis accessit uolumtas ut uinderemus, ego Froila et uxor mea Firriola, tibi Minitio et uxor tua Abola, terra in terretorio Legione ziuitas, locum predictum in Latratro (?), in caput de uilla de Monna <sup>(28)</sup>, iuxta fluminis Torio <sup>(29)</sup>, determinata per stios terminos: de termino de Fraredus usque in termino de Argerico, et de alia parte de termino de Recosindus usque in termino in balle Andertaillo (?); et azepimus ego Froila et uxor mea Firriola de tibi Menitio et uxor tua Abola pretium in quantum nobis bene complacit, id est, in... (*ilegible*) filio et argenzos, et de ipso pretio apud uos nicil remansit set homnia nobis bene complistis. Ita ut de hodierno die et tempore de nostro iure in uestro dominio sit confirmata et de manus nostras uobis consignata, abeat, adeatis, teneatis iureque uestro in perpetuo uindicetis hanc defendatis. Cod siquis aliquis ad inrupendum uenerit uel uenerimus anc anc (*sic*)

<sup>(28)</sup> GARCÍA VILLADA leyó «Morna» (*Catálogo*, pág. 77). Aunque sin seguridad absoluta, me parece que el ms. pone «Monna».

<sup>(29)</sup> Torio, río en la provincia de León, que se une al Bernesga por debajo de dicha ciudad.

per nos anc per qualive supossa, que nobis non ualemus uindicare uobis, abeatis potestate de nos uobis adprendere ipsa terra duplata uel quantum a uestro (?) lauore fuerit meliorata et uobis perpetim habiturum.

tacta cartula uendicionis die idus apriles, era **DCCCCXVIII**, regnante et inperante domno nostro et principe Adefonsum. Et ego... (*ilegible*) Froila in anc cartula uenditionis a me facta quam fieri uoluit manu mea signum fecit testibus tradit ad rouoranda (*signum*). Firriola confirmat manu mea (*signum*).

(*i.<sup>a</sup> columna*): (*Christus*). Zezus presbiter scripsit et (*signum*).

— Monnio testis (*signum*).

(*2.<sup>a</sup> columna*): Gonterigus testis (*signum*). — Auriolus testis (*signum*). — Florentius testis (*signum*). — Ualerius testis (*signum*).

— Nunnus testis (*signum*).

(*3.<sup>a</sup> columna*): Recaemundus testis (*signum*). — Kaliaiendus presbiter (*signum*). — Gontatus testis (*signum*). — Argericus testis (*signum*).

## 15

9io, mayo, 12.

*El abad Adalino dona a su sobrino-nieto el presbítero Leovigildo tres iglesias situadas en la vila de Fno/, entre los ríos Miño y Narla.*

(Archivo Histórico Nacional. Clero, Catedral de Lugo, legajo 735, n.<sup>o</sup> 77. Pergamino de 480 por 280 mms., en cursiva visigótica).

### Í

(*Christus*). In nomine Patris et Filii et Spiritu S[ancti q]ui est in Trinitate colemdus et adoramduis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, Rex regum et Dominus dominorum, qui serbiunt milia amgelorum et qui famulatum celestia et terrestria Pater et inuissiuilia, sub cuius nutu Adalinus abba, prouidemtis diuina clementia in regno Dei, in Domino Deo aeterna salutem, amen. Propter clementissima serenitatem meam et peniuclemtiam tuam, tibi nebro meo Leouegildus presbiter, filio de suprino meo Semturio quid fui filio de mea iermana Senatrudia, dauo tibi adque concedo ecclesias nostras secundum ediuigauimus, qui est fumdata

in uilla Froiulfii (30), inter dua flumina Mineo (31) et Nallare (32), in prope sub uno coniumti circa urbe lucemze sedis Lugo, et ego Adalinus abba haueo ipsea ecclesia de pater meo Sesguto quia edifigauit ea in primiter cum manibus suis, ipsa una basseliga, in hereditatem suam propria et possuit had ipsa ecclesia dextros in todo circuidu ecclesiasticae ; leuase de loco predicto ubi diciimus Sisto (33), et inde per illa uereda in prono circa petras fictiles quomodo discurri pro ad illa ponte, et inde quomodo torna per illo comaro super agro Donnini, et inde in Fulrido, et inde in Iskalario, et inde ad illa karale qui discurrit de monte Gondani et uadit tras agro de Barrrio super domum Froiulfi, et inde per illa karrale hantqua que discurrit pro ad Rouoredello et inde in Sisto unde primiter incoauimus. Et ego Addalinus abba post houitum de genidori meo Sesgudo restaurabit eo ipsae baselica et ediugauit' allias duas cun ipsa, illa una de dextro et illa alia de sinistro, et ipsa de medio restaurabit ea in melius ; sunt in oc loco reliquie recondite, inprimis Sancti Ioanis Babbistae, Sancti Iacobi Appostoli, Sancti Martyni aepiscopi, Sancti Iuliani et Baszelise, Sancti Mamedi et Sancte Marine senper uirginis et martyris Christi. Ipsa iam prefacta ecclesia cum todis abiecmtiis suis et adprestacionibus cumtis, secundum eo hoctinuit secundum tu nepto meo Leouegildus presbiter a micit suplectionibus fecisti e ego tibi adquiebit et ut inpleuit peditioen tuam, dauo et concedo adque confirmo tibi cum integridadem, uela uel uestimenta et omnem misterium quod post parte ecclesiastice ganare uel uhmentare poduerit, tam libros, uela, cruces, coronas, kalizes, patenas uel omnem temsaurum ecclesiasticae, it est: cruze, kalize et patena de xx et vies solidos, et scala de xx et iº solido, et mes cufiares, et salare totum argenteum, et inzemsale eramenio, et udum palleo preciado de xv<sup>m</sup> solidos, et cassulla pretiada de duas equas que mici donauit comes domno Gundessindo, et mics fromtales palieos, et nos orales de sirgo, et meo singulo, et fibros ii Manuales, Salterium, Cantigorum et Imnorum, Horatio-

(30) Friol, ayunt. en la prov. y part. jud. de Lugo.

(31) Rio Miño.

(32) Narla, r. en la prov. de Lugo, afluente del Miño.

(33) Con el nombre de Sisto hay dos lugares en la prov. de Lugo y ayunt. de Friol: uno perteneciente a la feligr. de Santa Maria de Angeriz, y otro a la de Santa Eulalia de Devesa.

num, Sermonum et Pregum, Ordinum et Liber Spiritalium et Antifonalium, quem ibidem testauit Rodorico Gundesimdit pro remedium hanime sue, uel quo ego aduhc cum Dei haumentare poduero sicut et domus quos in ipso logo edifigauit cum intrincessis suis, mouile uel inmouile, cupos, cubas, talias, escamnos, kaderas, lectos, intromissios, scalas, conkas, missorios, conpingiales, domas, balneos et homne uassa uel perfiat seu quenabes et plumados uel tapedes, res, uakas, bobes, equas, kabalos uel omnem peccora permiscua uel quod ganatum abeo quam etiam quod auc cum Dei aiubamine uel omentare potuero, sibe etiam quantumquaque infra dextros ipsius ecclesie ediuicauit, claussurus, ortys, pratis, pascuis, padulibus, saltos het edificia siue et terras quas testauit uel et pumares cuum suos terrenos et meis nassaria quod cum manibus meis lauorabit, sid in Mineo quomodo et in Nallare, et molinos fundados uel sedilia molini quos iam in alios testamentos possuit et roborabit, et super altare possuit et tradidit cum manu mea illo uno testamento ab intigro possui et in allio testamento de meo frater Froysendus presbiter in illos resonant, quod ibidem testabit totum eum ab intigro tibi testo quantum aprestationis est ad homines et abeas eam firmiter et inhogauiliter, tu et homnis nostris propinquus et qui tu eam relinqueris had aliis nostris propinquus, lyueram eam habeas potestatem. Et tu, Lobegildus presbiter, pro dien Sancti Ioannis Bابتiste, in sua honore et pro mici et pro aliis nostris intercessoribus, uotum cereum uel oblationen et elemosinam in pauperes quantum uires abueris, sycut in Dei iudicii nos uideamus simul etiam hamones seculum homines homines et contestamus qui de partem nostram fuerint, seu propinquus nostris quam etiam extraneys, ut num iam tibit faciat disturbancem uel in modice per numla subpossita semper tu abeas et ex tam maneat in eternum. Et si aliquis homines, pontiuices, comites uel aliorum romanorum ad ussum temptauerit et une factum nostrum uel scriptum infringeri conauerit et ad inrumpendum uenerit uel uenero contra tibi uel contra aliis nostris propinquus, inprimis sit illis hanactematus et ad ussum propriis frontibus kareant recede lucernis, et non sit cum sanctis electis in prima resurrectionen sed cum reprovis xeleratis et cum damnatus lugeat penas in eternam danationem et une scripture plenum obtineant roboren et ussum temporali post partem ipsius ecclesiae n<sup>as</sup> auri libras binas quoactus exoluat